Khatab.17

b. Kalender Jawa Islam adalah kalender yang di

adopsi dari kalender Saka. Pada awal abad ke-17,

kalender Saka masih dipakai di Jawa. Pada

kesultanan Demak, Banten, dan Mataram

menggunakan kalender Saka dan kalender Hijriah

secara bersamaan. Kemudian pada tahun 1633

Masehi (1555 Saka atau 1043 Hijriah), Sultan

Agung dari kesultanan Mataram menghapus

kalender Saka dan menciptakan kalender Jawa

yang identik dengan kalender Hijriah. Namun,

bilangan tahun 1555 tetap dilanjutkan. Jadi pada

tanggal 1 Muharam 1043 Hijriah adalah 1

Muharam 1555 Jawa, yang jatuh pada tanggal 8

Juli 1633.